

## Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Plzni

Č.j.: UPCR-PM-2021/164673

### Žádost o informace – volná pracovní místa

Žádost ze dne 15. 07. 2021

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel ve smyslu výše uvedeného zákona žádá o informace ke zprostředkování zaměstnání, konkrétně evidování volných pracovních míst obsaditelných cizinci, kdy zaměstnavatelem je agentura práce.

### Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Plzni:

Dne 16. 07. 2021 bylo Úřadu práce ČR – krajské pobočce v Plzni (dále i jen úřad práce) doručeno Vaše podání ze dne 15. 07. 2021, ve kterém žádáte ve smyslu výše uvedeného zákona o poskytnutí následující informace, a to konkrétně k zprostředkování zaměstnání ve smyslu § 14 odst. 1 písm. a) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti. Žádáte o poskytnutí následující informace:

- 1) Zda byla vypracována interní metodika Úřadu práce České republiky, popřípadě metodika krajské pobočky v Plzni, která se dotýká otázky způsobu evidování volných pracovních míst obsaditelných cizinci v případech, kdy zaměstnavatelem je agentura práce?
- 2) Pakliže ano, žádáme tímto o poskytnutí kopie dokumentu obsahující požadovanou informaci ve smyslu § 4a odst. 2 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím, in eventum o poskytnutí datového souboru obsahující požadovanou informaci ve smyslu § 4a odst. 2 písm. c) téhož zákona. Je-li informace povinným subjektem zveřejňována dle § 5 téhož zákona, trváme na jejím přímém poskytnutí dle § 6 odst. 2 téhož zákona.

Žádáte o poskytnutí informace v písemné formě a zaslání prostřednictvím datové schránky.

Ve věci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), rozhoduje Odbor kontrolně právní Oddělení právní krajské pobočky v Plzni.

Odbor kontrolně právní, oddělení právní, krajské pobočky v Plzni si vyžádal požadované informace z odboru zaměstnanosti a EU, oddělení zaměstnanosti, krajské pobočky. Na základě jeho sdělení Vám úřad práce, jakožto povinný subjekt příslušný k rozhodování v souladu s ustanovením § 2 zákona, poskytuje podle ustanovení § 14 zákona Směrnici generální ředitelky č. 9/2009 „Správa agendy volných pracovních míst na pracovištích Úřadu práce České republiky“ ve znění dodatku č. 1 a přílohu č. 1 „Hlášenka volného pracovního místa“.

S pozdravem